Provideant parochi ut pueri prima vice ad sacram synaxim admittendi, ad tam praecellens opere rite disponantur. Sint igitur maxime solliciti de de pueris istis docendis et informandis, ut optime probati ac sane corpus dominicum diiudicantes, de pane illo edant in rectam christianae vitae compositionem.

Prima communio in propria parochia fieri debet, nisi, ut alibi fiat, legitima obtineatur dispensatio.

§ 6.

De sanctissime viaticae et ultimae communionis.

Memores sint etiam parochi omnes christianos in periculo mortis constitutos ac discretionis annos adeptos, praeepto divino ad communicandum teneri; ideo diligentissime consulant ut aegrotantes parochiani sacro viatico muniantur, imoque, si perdetur morbus, pluries angelorum pane reficiantur. Nec pueri viatico illo coelesti, dum ad mortem infirmantur, priventur, propterea quod annos ad primam communionem praefixos non attigerint; sed eos parochi eximia cura praeparatos ac scientes cibum illum discernere, ad praeeptum divinum implendum adducant.

Iis qui extremo supplicio sunt plectendi, sacra communio non denegatur, hoc vero efficaci munitione auxilio, contra terrores ultimos opportune roborantur.

Infirmis autem ad pascha et pluries in anno, pro ipsorum pietate ac dispositionibus, sacra communio deferatur, ut fiat in illorum anima roboris augmentum, dum corpus tabescit vel morbo dissolvitur.

Caput V.

De poenitentiae sacramento.

Dives in misericordia Deus, magnum infirmitati humanae contulit remedium, poenitentiae videlicet sacramentum, quo lapsis post baptismum mortis Christi beneficium applicatur.

Ante omnia igitur ad hoc divinum opus accessurus sacerdos, munus suum, suasque partes apprime cognoscat ac recogitet, ut peccator, cum ad illud misericordiae tribunal gratiaeque fontem confugerit, liberari, sanari et Dei pace ditari possit.

Nec tamen idem sacramentum solummodo valet ad remissionem peccatorum, sed ad gratiae virtutumque incrementum et ad animarum in sanctitate profectum.

Ad Deum autem, a quo descendit omne donum perfectum¹, recurat sacerdos, ut, ad illud divinum officium exercendum, mediocri scientiam, iudicis aequitatem, pastoris affectum ad se per orationem de coelis attrahat.

Alacri animo et in multa patientia suscipiat poenitentes, praesertim viros, qui ad sacrum tribunal summo studio, omnique caritatis industria alliciendi sunt. Ne refo cuius spiritus sit obliuiscatur, et non solum iustitiae, sed misericordiarum Dei ministrum se esse meminerit. Itaque, erga omnes et omni tempore se gerat ut ad illum quasi ad patrem, quantumvis a Deo haecenus remoti vixerint, peccatores recurrant.